

Protokół Nr XXIX/09
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO
z dnia 28 sierpnia 2009 r.

Ad.1 Otwarcie Sesji .

Otwarcie Sesji nastąpiło o godz. 14⁰⁰ zamknięcie o godz. 18⁰⁰

Na posiedzeniu podjęto uchwały od Nr XXIX/227/09 do Nr XXIX/ 231/09

Zaproszenie na Sesję stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli :

1. Radni wg . listy obecności – załącznik Nr 2
2. Sołtysi wg . listy obecności – załącznik Nr 3
3. Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj
4. Radca Prawny – Danuta Chylewska

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

XXIX Sesję Rady Gminy Dąbrówno otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Herman, który powitał przybyłych na Sesję i stwierdził, że obrady XXIX Sesji Rady są prawomocne, ponieważ uczestniczy w obradach 11 Radnych.

Ad. 3 Wnioski Radnych i sprawy różne.

Wójt Gminy – złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie : sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w miejscowości i gminie Dąbrówno przy ulicy Dworcowej.

Przewodniczący Rady Gminy –

Kto jest za wprowadzeniem tego projektu uchwały do porządku obrad ?

Głosowanie :

Za – 11 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy – drugi projekt jest autorstwa radnych – w sprawie Współdziałania z Województwem Warmińsko – Mazurskim w wykonaniu zadania publicznego – budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej.

Kto jest za wprowadzeniem do programu Sesji tego projektu uchwały?

Głosowanie :

Za – 10 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – 1 głos

Wniosek został przyjęty.

Ad. 3 Wnioski radnych i sprawy różne.

Mieszkaniec Wzgórza Letniskowego -

Poruszył temat prośby o wyjaśnienie nielegalnego zagospodarowania brzegów jeziora „Dąbrowa Mała” przyległego do wzgórza letniskowego Kalbornia przez prywatne osoby. Poinformował, że mieszkańcy są oburzeni aprobowaniem przez władze gminy budowy nielegalnych kładek wędkarskich, odgradzanie płotami z zamknięciem. Nie zrobiono nic aby umożliwić dojście do plaży przy ośrodku wypoczynkowym „Piast” Wspomniano również o braku śmietników na brzegu jeziora, przejść do plaży oraz nie wykoszonych i wyboistych drogach.

Zapytano ile zostało złożonych do nadzoru budowlanego wniosków o ukaranie w związku z nieprzestrzeganiem prawa samowola budowlaną?

Poinformował, że złożone zostało w tej sprawie pismo do pana Wójta z oczekiwaniem na szybką odpowiedź.

Pan Tadeusz Rycerski -

Poruszył następujące tematy:

- Wójt obiecał , że wezwie inwestorów do usunięcia nielegalnej budowy pomostu.

- poruszył sprawę drogi dojazdowej do Wzgórza Letniskowego w miejscowości Kalbornia.

- sprawa braku oświetlenia osiedla Wzgórze Letniskowe.

- interesuje go sprawa umowy dotyczącej połowu ryb w jeziorze Dąbrowa mała między spółką rybacką a Agencją Skarbu Państwa.

Genowefa Szczepańska – wdzięczna jest, że został poruszony temat zagradzanych jezior „ jest to coś co nas boli a leży to w gestii odpowiednich władz gminnych – ochrony środowiska .”

Danuta Stryjek – stwierdziła, że Rada powinna zająć się tematem Wzgórza Letniskowego proponując w przyszłym roku ująć w budżecie gminy na zagospodarowanie terenów Wzgórza Letniskowego.

Wiesław Łuziński – poinformował ,że Rada walczy z podobną sprawą w miejscowości Okragłe również wybudowano nielegalnie i Rada nie może nic w tej sprawie zrobić.

Pan z Wzgórza Letniskowego – poprosił o zaprotokółowanie „RADA NIE MOŻE NIC ZROBIĆ”

Ad.4.lit.a) zmieniająca uchwałę budżetu Gminy na 2009 r.

Danuta Tupaj - w przedstawionym projekcie zarówno dochody jak i wydatki wzrastają o kwotę 20.253 zł.

Zwiększenia dochodów dotyczą :

- darowizny na rzecz jednostki samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów opracowania zmian w planach zagospodarowania przestrzennego - 3,000 zł

- dotacji na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające świadczenia pomocy społecznej – 3,802 zł

- dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych części gwarantowanej z budżetu państwa- 19,148 zł

Zmniejszenia dochodów dotyczą:

- dotacji na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie.- 5,697 zł

W § 1 ust.3 projektu uchwały dokonuje się przeniesienia planów wydatków w kwocie 61.651,61 zł w tym:

1. Zwiększenia planów wydatków w zakresie :
 - sfinansowanie kosztów związanych z wyceną zwiększonej wartości działek celem naliczenia opłat adiacenckich – 8.000 zł
 - realizacji Programu Operacyjnego KAPITAŁ LUDZKI – 17.671,61 zł
 - budowy sieci kanalizacyjnej Leszcz – Kalbornia – Dąbrówno 31.630, zł.
 - sfinansowania kosztów prac społecznie użytecznych – 4.350 zł

2. Zmniejszenie planów wydatków w zakresie :
 - budowa chodników w miejscowości Dąbrówno – 8.000 zł
 - opieki społecznej z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków – 4.350 zł
 - realizacji Programu Kapitał Ludzki – 17.671,61 zł

Piotr Zwaliński

- zapytał dlaczego w dziale 000 Gospodarka ściekowa jest ujęta kwota 31,630 zł a powinno być kwota 62,000 zł ?

Danuta Tupaj – kwota 31,630 zł są to wydatki, które będą związane z budową kanalizacji Leszcz Kalbornia – Dąbrówno i zostały przeniesione z § 6050 jako wydatki finansowane przez gminę.

Genowefa Szczepańska – proszę wyjaśnić sprawę opłat adiacenckich przeniesione zostały środki z budowy chodników aby dokonać wyceny działek ?

Danuta Tupaj – rzeczywiście poniesione środki przeznaczone są na sfinansowanie kosztów związanych z wyceną zwiększonej wartości działek celem naliczenia opłat adiacenckich.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ja pod głosowanie.

Głosowanie :

Za 12 – głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr XXIX/227/09 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2009 r. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad.4.lit.b) w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za I półrocze 2009 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Zwaliński –

Poinformował, że w dniu 27 sierpnia br. odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej w sprawie informacji z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009 r. na którym dyskutowano między innymi na temat wydatków budżetu gminy w I półroczu 2009 r.

Wójt Gminy – poruszył temat niepokojącej sprawy nie płacenia podatków przez podatników co z kolei wiąże się z kosztami związanymi z wysyłaniem upomnień, które są niemałe.

Radni nie wnieśli uwag do projektu.

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 19.08.2009 r. w sprawie opinii do przedłożonej przez Wójta Gminy informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009 r.

Opinia oraz informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie:

Głosowanie :

Za – 5 głosów

Przeciw – 7 głosów

Wstrzymujących- nie było

Uchwała nie została przyjęta.

Ad.4.lit. c) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno.

Anna Paczkowska – poinformowała , że poprzednie studium straciło aktualność w związku z czym 24.04.2008 r. została podjęta uchwała o przystąpieniu do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno. Projekt został wykonany zgodnie z ustawą o zagospodarowaniu przestrzennym oraz poddany tokowi formalnoprawnemu tzn. zawiadomieniu instytucji oraz ogłoszeniu w prasie o projekcie zmian studium, poprzez wnioski, które wpłynęły od mieszkańców, poprzez uzgodnienia z instytucjami następnie wyłożeniu do publicznego wglądu oraz dyskusję publiczną, gdzie można było zgłaszać uwagi na temat studium.

Studium było analizowane przez władze gminy i wprowadzono uwagi do studium.

Poinformowała, że wpłynęły uwagi do studium w sprawie strefy ciszy od mieszkańca wsi Okragłe p. Gudańca – odpowiedziano, że nie leży to w gestii Gminy ,lecz Powiatu. Poruszyła również problemy dotyczące elektrowni wiatrowych, wydobywania kruszywa, oraz wskaźników zabudowy terenów studium.

Jacek Herman – zwrócił uwagę , iż studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zostało konsultowane z Wójtem i urzędnikami natomiast nie z Radą Gminy.

Anna Paczkowska – poinformowała, że elementy zawarte w studium nieudokumentowane i spodziewane są zgodne z ustawą o zagospodarowaniu przestrzennym dlatego muszą tam być tam ujęte. Rada podejmuje uchwały i jeśli będzie przeciwna ,wówczas może nie podjąć uchwały dotyczącej wydobywania kruszywa.

Genowefa Szczepańska – zapytała gdzie zlokalizowane są na mapie studium elektrownie wiatrowe?

Anna Paczkowska – odpowiedziała, że na mapie projektu studium zaznaczone są miejsca , gdzie nie można postawić wiatraków.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

Za – 4 głosy

Przeciw – 7 głosów

Wstrzymujących – 1 głos

Uchwała nie została przyjęta większością głosów.

Wójt Gminy – stwierdził, że nie przyjęcie studium bez uwzględnienia jakichkolwiek uwag jest oburzające. Wniósł do Rady aby wszcząć dalsze postępowanie w sprawie studium dodał, że koszt sporządzenia studium był ogromny.

Jacek Herman – powiedział, że studium można poprawić uzgodnić z władzami gminy i wówczas zastanowić się na przyjęciem.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie :

Kto jest za ponownym poddaniu pod dyskusję projektu uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno.

Głosowanie :

Za – 4

Przeciw – 7 głosów

Wstrzymujących – 1 głos

Wniosek został odrzucony większością głosów.

Genowefa Szczepańska – stawia wniosek o przeniesienie projektu uchwały na Wspólne posiedzenie Rady Gminy w celu dalszego rozpatrzenia tematu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek o przeniesienie projektu uchwały na Wspólne posiedzenie Rady Gminy pod głosowanie.

Głosowanie:

Za – 11 głosów

Wstrzymujących – 1 głos

Przeciw – nie było

Wniosek Radnej Szczepańskiej został przyjęty.

Zmiana składu Rady z 12 na 11 opuściła 1 osoba

Ad.4. lit. d) w sprawie zamiany gruntów położonych w miejscowości Dąbrówno, gmina Dąbrówno.

Wiesław Łuziński – sprawa dotyczy zaakceptowania zamiany gruntów oznaczonych jako części działki Nr 605/9 na część działki 605/6 położonej w miejscowości Dąbrówno. Jako komisja budownictwa wyraziliśmy pozytywną opinię do tej zamiany. Jednakże uświadomiłem sobie ,że nie można będzie tam swobodnie przejechać ,gdyż droga przy oczyszczalni ścieków ma jedynie 3 metry. Poza tym pan ten na drodze gminnej zostawił bałagan , gdzie nie da się przejechać (drzewka są zasypane żwirem itd.).

Wójt Gminy - na ostatniej Sesji Rady stanowisko Rady Gminy było jasne – zgadzamy się na zamianę gruntów. Mogę zagwarantować już dziś ,że przejazd będzie możliwy, gdyż przewidywana jest droga o szerokości 4 metrów wymagają tego przepisy geodezyjne.

Wiesław Łuziński – jeśli zostanie uprzątnięty teren a droga będzie miała odpowiednią szerokość ,wówczas moja opinia będzie pozytywna.

Zaproponował przeniesienie w/w projektu uchwały na obrady komisji budownictwa Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – Kto z radnych jest za przeniesieniem projektu uchwały w sprawie zamiany gruntów położonych w miejscowości Dąbrówno, gmina Dąbrówno.

Głosowanie:

Za – 6 głosów

Przeciw – 1

Wstrzymujących – 4

Wniosek został przyjęty.

Ad. 4.lit.e) w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Dąbrówno nieruchomości położonej miejscowości Okragłe gmina Dąbrówno.

Wójt Gminy – projekt uchwały dotyczy wniosku mieszkańców wsi Okragłe w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie gruntu na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych gminy (boisko dla dzieci).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

Za – 11 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr XXIX/228/09 w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Dąbrówno nieruchomości położonej miejscowości Okragłe gmina Dąbrówno została przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad.4.lit.f) w sprawie sprzedaży części nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Gardyny, gmina Dąbrówno.

Wójt Gminy – pan Soboczyński z Gardyn złożył podanie o wykup części działki gminnej około 50 m², ponieważ część jego budynku znajduje się na działce gminnej.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

Za – 11 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr XXIX/229/09 w sprawie sprzedaży części nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Gardyny, gmina Dąbrówno została przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.4.lit.g) w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego, położonego w miejscowości i gminie Dąbrówno przy ulicy Dworcowej.

Wójt Gminy – projekt dotyczy sprzedaży lokalu przy ul. Dworcowej dotychczasowemu najemcy państwu Ogrodnik z Dąbrówna. Poinformował, że jest to ostatni lokal w posiadaniu gminy Dąbrówno.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

Za – 11 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr XXIX/230/09 w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego, położonego w miejscowości i gminie Dąbrówno przy ulicy Dworcowej została przyjęta i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad 4.lit.h) w sprawie Współdziałania z Województwem Warmińsko-Mazurskim w wykonaniu zadania publicznego- budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej.

Przewodniczący Rady Gminy - poprosił o zapoznanie z tematem projektu.

Wiesław Łuziński – poinformował, że projekt uchwały dotyczy realizacji zadania publicznego polegającego na budowie chodnika wraz z zatokami w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 537 w miejscowości Tułodziad. Dodał, że jest to najlepszy moment aby wykonać chodniki, w związku z przebudową nawierzchni drogi wojewódzkiej na odcinku od Klonowa przez Marwałd , Tułodziad aż do Frygnowa.

Wójt Gminy – złożył sprzeciw do przedłożonego projektu uchwały podkreślił , że nie jest w stanie wykonać takiej inwestycji nie przewiduje na ten cel żadnych środków finansowych na 2009 r. oraz nie zamierza w tym zakresie podejmować inicjatywy uchwałodawczej zmierzającej do zmiany budżetu, gdyż nie widzi takich możliwości. Wspomniał, że projektu w/ w uchwały wcześniej nie otrzymał.

Wiesław Łuziński – nawiązując do tego, że nie ma środków na dokumentację zapytał Wójta Gminy czy były zagwarantowane środki na dokumentację inwestycji dla wsi Samin.?

Wójt Gminy – w odpowiedzi dla p. Łuzińskiego

– dokumentacji inwestycji w Saminie nie będę wykonywał.

Poinformował, że już prowadził wstępne rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w sprawie budowy chodnika w miejscowości Tułodziad , jednakże z uwagi na ograniczenia finansowe Województwa rozszerzenie tej inwestycji przez budowę chodnika nie zostało uwzględnione.

Radca Prawny – przy uchwaleniu takiej uchwały automatycznie powinna być zmiana w budżecie Gminy, koszty projektu i czy to zostało uzgodnione z Województwem. Podkreślić należy ,że inwestycja prowadzona w bieżącym roku przez Województwo nie przewiduje w ogóle budowy chodnika a jedynie remont drogi. Projekt tej uchwały nakłada na Województwo obowiązek poniesienia kosztów materiałów do budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej czy zostało to uzgodnione ?

Jacek Herman – czy Województwo podjęło jakieś ogólne decyzje w sprawie przekazania środków na inwestycje na drogach wojewódzkich ?

Wójt Gminy - Nie absolutnie. Był przeprowadzony przetarg na wykonawstwo inwestycji a dodatkowe fundusze Województwo posiada jedynie z oszczędności.

Złożył zastrzeżenie , iż projekt uchwały został przedłożony na posiedzeniu Rady Gminy w ostatniej chwili i nie został z nim zapoznany co jest nie zgodne ze Statutem gminy Dąbrówno.

Jacek Herman – odpowiedział, że zgodnie ze Statutem można nawet w ostatniej chwili przedłożyć projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

Za – 6 głosów

Przeciw – 2 głosy

Wstrzymujących – 3 głosy.

Uchwała Nr XXIX/231/09 w sprawie Współdziałania z Województwem Warmińsko- Mazurskim w wykonaniu zadania publicznego- budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej została przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad 5. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie:

Głosowanie :

Za – 8 głosów

Przeciw – nie było

Wstrzymujących - 1 głos

Protokół został przyjęty.

Ad. 6. Informacje Wójta Gminy .

Informacja stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Sprawozdanie z wykonania zadań stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Wiesław Łuziński – Czy została zatrudniona osoba w ramach prac interwencyjnych?

Wójt Gminy – w odpowiedzi poinformował, że została zatrudniona pani , która ma zajmować się opieką dzieci dowożonych do szkoły.

Ad.7 Interpelacje Rady Gminy.

Włodzimierz Łuziński- złożył następujące interpelacje:

- do 1 września miał powstać przystanek w miejscowości Bartki.
- proszę oznakowanie drogi Wojewódzkiej przez wieś Tułodziad.

Łucja Rucińska – złożyła podziękowania za pomoc finansową dotycząca organizacji dożynek gminnych , które odbędą się 5 września w Dąbrównie oraz zaprosiła na wystawę na której zostaną przedstawione prace dzieci w ramach prac ikonograficznych.

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że wpłynęło pismo od pani Lesickiej w sprawie wyceny działek w miejscowości Jabłonowo będących jej własnością. Ta sprawa zostanie przekazana do komisji rewizyjnej w celu rozpatrzenia na swoim posiedzeniu. Po zbadaniu sprawy komisja rewizyjna przedstawi rozstrzygnięcie na Sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy - Rada podjęła uchwałę o ustaleniu stawki opłaty planistycznej w stawce 25 % , natomiast pani Lesicka poniosła koszty związane z sporządzeniem planu zagospodarowania przestrzennego. Obecnie pani ta nie chce ponieść następnych kosztów związanych z opłata planistyczną.

Przewodniczący Rady Gminy – wpłynęło pismo od mieszkańców Dąbrówna dotyczące spotkania mieszkańców Gminy Dąbrówno z Wójtem Gminy. Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Wójt Gminy – powiedział, że nie zgadza się z zarzutami , które są zawarte w piśmie i wystosuje odpowiedź w sprawie przedmiotowego pisma.

W związku z wyczerpaniem porządku Sesji Przewodniczący Rady zakończył obrady.

Protokółowała :

INSPEKTOR
Oflenda
Niła Oflenda

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Jacek Herman